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Høring - utredning av aldersgrupper i Mammografiprogrammet 

 

 

Til 

Allmennlegeforeningen,  

Leger i vitenskapelige stillinger 

Norsk overlegeforening 

Leger i samfunnsmedisinsk arbeid 

Norsk forening for allmennmedisin 

Norsk radiologisk forening 

Norsk forening for bryst- og endokrinkirurgi 

Norsk forening for samfunnsmedisinsk forening 

Norsk onkologisk forening 

Den norske patologforening 

Eldre legers forening 

Utvalg for forskning, kvalitetsforbedring og innovasjon 
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Høring - Utredning av aldersgrupper i Mammografiprogrammet – 
NB! Kort frist 
Legeforeningen har fra Helsedirektoratet mottatt høring av  utkast til rapport "Utredning av 
aldersgrupper i Mammografiprogrammet.» 

Helsedirektoratet skriver at mammografiprogrammet i Norge er et offentlig helsetilbud der 
kvinner i alderen 50-69 år inviteres til screeningundersøkelse med mammografi hvert annet 
år. I 2022 kom EU med nye anbefalinger for mammografiscreening. For aldersgruppen 50-69 
år var det en sterk anbefaling om nytten av å screene, for aldersgruppene 45-49 år og 70-74 
år betingede anbefalinger om nytten av screening. 

Daværende styringsgruppe for Mammografiprogrammet ønsket at Helsedirektoratet skulle 
utrede utvidede aldersgrupper. Helsedirektoratet har også mottatt tre ulike forslag når det 
gjelder aldersgruppene i Mammografiprogrammet. På bakgrunn av dette har 
Helsedirektoratet nå utredet forslagene om nye aldersgrupper for deltakelse i 
Mammografiprogrammet. 

Forslagene er vurdert opp mot prioriteringskriteriene og spesifikke kriterier for 
screeningprogrammer. Som grunnlag for utredningen har Helsedirektoratet fått utarbeidet en 
etisk vurdering, en helseøkonomisk analyse og en vurdering av strålevernsaspekter. For å få 
innspill fra fagmiljøene, helsetjenesten og ulike organisasjoner, har Helsedirektoratet etablert 
en bredt sammensatt referansegruppe. Helsedirektoratet har fått ulike innspill og 
synspunkter fra referansegruppen underveis i dette arbeidet.  

Helsedirektoratet anbefaler ikke å utvide programmet til å omfatte hele aldersgruppene 45–
49 år, 70–74 år eller 45–74 år. Helsedirektoratet vurderer å anbefale en utvidelse av dagens 
Mammografiprogram til å inkludere aldersgruppen 48 og 49 år, dette ønsker de særlig innspill 
på i høringen. Videre anbefaler Helsedirektoratet utvikling og innovasjon i det eksisterende 
Mammografiprogrammet, blant annet innen kunstig intelligens og risikobasert screening.  
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Høring - utredning av aldersgrupper i Mammografiprogrammet 

 

Etter høringen vil Helsedirektoratet ferdigstille rapporten og oversende anbefalinger til Helse- 
og omsorgsdepartementet. 

 

Denne høringen skal behandles administrativt. 
 
Les mer på siden til Helsedirektoratet. 
 
Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  
19. mai 2026 . Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
Seniorrådgiver helsepolitikk 
høringskoordinator   
 

  
 
  

 

https://www.helsedirektoratet.no/horinger/utredning-av-aldersgrupper-i-mammografiprogrammet
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